Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira

Avenida Manoel Leandro Corrêa, 391 - Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

JET i CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
INDICAÇÃO Nº. 55 ) /2023 Protocolo sob o n d

Excelentíssimo Senhor Á ” ?
Fernando Sampaio de Castro EM _LÍ__ÉÉL&ÁL—-L"

Presidente da Câmara Municipal de Mariana. : fq

_BQ;M'QÉM =
O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições

regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, Edson Agostinho de Castro Carneiro a seguinte indicação:

aula de ginástica para a população do distrito de Barro Branco

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da

democracia. Insta salientar, que esta indicação se faz necessária, pois tem como

objetivo proporcionar um programa que promove a saúde podendo ajudar a

prevenir patologias crônicas como doenças vasculares e cardíacas, além de

qualidade de vida e o convívio social da comunidade com atividades físicas no

referido distrito.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de

grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste

contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o

atendimento desse justo e democrático pleito,

Atenciosamente,

EP CÂNIARA MUNICIPAL DE MARIANA
AA ;f;m“ªdºr ARHROVADO POR UNANIMIDADE
Pedm(ggãzgn; gcszfgnlârea)Vleim M 29 /. f 2023

Legislatura: 2021/2024 —— ix—
ºéiªresideníe Secretário

E-mai!: gabinetepedrinhosaleteSemail.dtom

Mariana, 11 de Maio de 2023.